Wasielewski, Ralf

Von: Wasielewski, Ralf
Gesendet: Dienstag, 18. August 2020 15:49
An: 'CDU-Fraktion der StVV CB <cdu-fraktion@lausitz.net> (cdu-fraktion@lausitz.net)’;

'SPD Fraktion <spd.fraktion.cottbus@t-online.de> (spd.fraktion.cottbus@t-
online.de)’; 'Fraktion DIE LINKE Cottbus'; 'Fraktion AfD'; 'GfC-Fraktion@web.de’;
'post@aub-cottbus.de’; 'Unser-Cottbus-FDP@t-online.de’; 'Fraktion BUNDNIS 90/
DIE GRUNEN Cottbus'

Cc: Niggemann, Dr. Markus; Beteiligungsverwaltung; Hauk, Christian
Betreff: Verdnderungen Gremienbesetzungen Stand 17.08.2020
Anlagen: Anderungen Gremienbesetzung Stand 17.08.2020.pdf; Anderungen

Gremienbesetzung Stand 18.08.2020.docx

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit dem gestrigen Tag hat sich eine weitere Verdnderung in der Anzahl der Mitglieder der AfD-Fraktion ergeben. Damit hat
sich deren Anzahl auf jetzt aktuell 5 reduziert.

In der Anlage (ibergebe ich ihnen die daraufhin angepasste Berechnung. Im Ergebnis dessen ergeben sich aktuell keine
Verinderungen gegeniiber dem Stand vom 17.07.2020 fiir die Fraktionen CDU, SPD, DIE LINKE, Biindnis 90 / DIE GRUNEN
und GfC.

Die zwischenzeitlich erfolgte Einigung zwischen den Fraktionen UC/FDP und der AfD zum 4. Mandat im AR Cottbusverkehr
ist damit hinfallig und das Vorschlagsrecht fiir dieses Mandat geht damit an die Fraktion UC/FDP.

Durch die Veranderung in der AFD-Fraktion ist nun jedoch entweder ein Los-Entscheid oder Einigung zum Vorschlagsrecht
zwischen AfD und AUB/SUB zum 5. Mandat im AR der GWC erforderlich.

Ich bitte die Fraktionen UC/FDP, AfD und AUB/SUB der Beteiligungsverwaltung bis 20.08 2020 ihre Vorschlége zu
Ubergeben.
Sollte es lhnen in Kiirze der Zeit nicht moglich sein, bitte ich ebenfalls kurzfristig um entsprechende Information.

Mit freundlichem Gruf

Ralf Wasielewski
Geschaftsbereich |
Beteiligungsverwaltung
Teamleiter

Stadtverwaltung Cottbus
Neumarkt 5

03046 COttbus

Tel.: +49 355 612 2850

Fax.: +49 355 612 13 2850

Mail: ralf.wasielewski@cottbus.de

Achtung! Wir mochten darauf hinweisen, dass angehangte Office-Dokumente in alten Versionen (doc, dot, xIs, xla, xIt,
ppt, pot, ppa und pps) blockiert werden. Bitte libersenden Sie uns Dokumente moglichst im PDF-Format oder in neuen
Versionen.




Stadtverwaltung Cottbus/Chésebuz
Beteiligungsverwaltung Stand: 18.08.2020

Veranderungen der Gremienbesetzung in den Aufsichtsraten,
Werksausschiissen und weiteren Gremien mit Stand 17.08.2020
(siehe Anlage)

Mit dem gestrigen Tag hat sich eine weitere Veranderung in der Anzahl der Mitglieder der
AfD-Fraktion ergeben. Damit hat sich deren Anzahl auf jetzt aktuell 5 reduziert.

In der Anlage Ubergebe ich ihnen die daraufhin angepasste Berechnung.

Im Ergebnis dessen ergeben sich aktuell keine Veranderungen gegenliber dem Stand vom
17.07.2020 fiir die Fraktionen CDU, SPD, DIE LINKE, Biindnis 90 / DIE GRUNEN und GfC.

Die zwischenzeitlich erfolgte Einigung zwischen den Fraktionen UC/FDP und der AfD zum 4.
Mandat im AR Cottbusverkehr ist damit hinfallig und das Vorschlagsrecht fiir dieses Mandat
geht damit an die Fraktion UC/FDP.

Durch die Verdanderung in der AFD-Fraktion ist nun jedoch entweder ein Los-Entscheid oder
Einigung zum Vorschlagsrecht zwischen AF und AUB/SUB zum 5. Mandat im AR der GWC
erforderlich.

Auf Basis der Neuberechnung entsprechend Anlage ergeben sich nachfolgende
Veranderungen:

Unternehmen (Anzahl Bisher Veranderung/Erlauterung
der durch die StVV zu
besetzenden Mandate)

CTK (6) 1 Mandat AfD Frau | Trotz reduzierter Fraktionsstarke behalt die

Dr. Koal AfD ein Mandat im AR CTK und kann dieses
neu besetzen

GWC (5) 1 Mandat AfD Herr | Neubesetzung durch Los oder Einigung zw.
Dietmar Micklich AfD und AUB/SUB

Cottbusverkehr (4) 1 Mandat AfD Herr | Neubesetzung durch UC/FDP
Scharmacher

EGC (3) AFD Mandat Frau | Neubesetzung durch DIE LINKE
Marianne
Spring-
Raumschissel

SWC (3) AfD Mandat Herr Neubesetzung durch DIE LINKE

Georg Simonek

Braunkohlenausschuss | AfD Mandat Frau Neubesetzung durch DIE LINKE
(3) Marianne Spring-
Raumschissel
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Stadtverwaltung Cottbus/Chésebuz

Beteiligungsverwaltung

Stand: 18.08.2020

Regionale
Planungsgemeinschaft
Lausitz-Spreewald (2)

1 Mandat AfD
Frau Peggy Hahnel
(AfD)

Stellv.: Frau
Marianne Spring-
Raumschissel

Neubesetzung durch SPD

LWG (2)

1 Mandat AfD Herr
Ingo Scharmacher

Neubesetzung durch SPD

WA Kommunale Kinder-
und Jugendhilfe (3)

Herr Andy
Schongarth (AfD)
Stellv.: Klaus GroR

Neubesetzung DIE LINKE

WA Herr Andy Neubesetzung durch DIE LINKE
Glad-House (GH) Schongarth (AfD)
(3) Stellv.: Frau

Marianne Spring-

Raumschissel
WA Herr Klaus Grof8 Neubesetzung durch DIE LINKE
Griin- und Parkanlagen (AfD)

(3)

Stellv.: Herr Georg
Simonek

WA Herr Ingo Neubesetzung durch DIE LINKE
Kommunales Scharmacher (AfD)
Rechenzentrum (3) Stellv.: Herr

Dietmar Micklich
WA Herr Georg Neubesetzung durch DIE LINKE
Sportstattenbetrieb Simonek (AfD)
Cottbus (3) Stellv.: Herr Andy

Schongarth
WA Frau Marianne Neubesetzung durch DIE LINKE
Tierpark Cottbus (3) Spring-

Raumschissel

(AfD)

Stellv.: Herr Georg
Simonek

Euroregion SNB (1)

Frau Marianne
Spring-
Raumschiissel
(AfD) als
Vertreterin der
Starksten Fraktion

Neubesetzung durch Fraktion CDU als
starkste Fraktion

Keine Veranderungen gibt es in den Gremien:
- CMT und Gartenschaugesellschaft

- Wirtschaftsregion Lausitz (WRL)*

- Verwaltungsrat Sparkasse (It. SPK-Gesetz keine Verdnderungen bei Anderung

Fraktionsstarke)

S.2




Stadtverwaltung Cottbus/Chésebuz
Beteiligungsverwaltung Stand: 18.08.2020

- Zweckverband Sparkasse

- Gruppe von Behorden

- Brandenburgische Kulturstiftung*

- Stiftung FPM Park und SchloR Branitz*

*- da jeweils nur 1 Mandat durch StVV zu besetzen war, erfolgten Einzelwahlen nach § 40
BbgKVerf

Anlage: Anderung Gremienbesetzung Stand 17.08.2020
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Berechnung Aufsichtsrate/Werksausschiisse/sonstige Gremien 2019 (entspr. § 41 BbgKVVerf)

Sitze StVV (ohne OB)

Cbu
SPD
Linke
AfD
uc
Griine
AUB
GfC
FDP
suB
fraktionslos

Fraktionen

CDU
SPD
Linke
UC/FDP
AfD
AUB/SUB
Griine
GfC

CDU
SPD
Linke
UC/FDP
AfD
AUB/SUB
Griine
GfC
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(entspr. § 41 BbgKVerf)

CTK/ CMTund Gartenschau

6

1,1489
1,0213
0,8936

0,7660
0,6383
0,6383
0,5106
0,38297872

AR-Sitze

LWG/ Regionale Planungsgem./
Gruppe von Behérden

2

0,3830
0,3404
0,2979
0,2553

0,2128
0,2128
0,1702
0,1277

Sitze

* Los oder Einigung

Stand 17.08.2020

CDU
SPD
Linke
UC/FDP
AfD
AUB/SUB
Griine
GfC

GwWC
5 AR-Sitze

0,9574
0,8511
0,7447
0,6383
0,5319
0,5319
0,4255
0,3191

Sparkasse-Zweckverband
7 Sitze

1,3404
1,1915
1,0426
0,8936
0,7447
0,7447
0,5957
0,4468

Fi 'mel: Anzahl der Fraktionsmitglieder * Anzahl der Sitze
9 Anzahl der Fraktionsmitglieder insgesamt
8
7
6
5
5
4
3
47
Cottbusverkehr EGC/ Werk hii Ausch
4 AR-Sitze SWC/ Verwaltungsrat Sparkasse
3 Sitze

0,7660
0,6809
0,5957
0,5106
0,4255
0,4255
0,3404
0,2553

0,5745
0,5106

0,4468
0,3830
0,3191
0,3191
0,2553
0,1915

Brandenb. Kulturstiftung / WRL
Stiftung "FPM Park und SchloB Branitz"
1 Sitz




